



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025 – PMSPPR
IDEUSO Nº 2025193
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 27/2025
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025-PMSPPR
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ
DETENTORA: MOURA LEAL LTDA,
CNPJ: 00.273.974/0001-49

Aos trinta e um (31) dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e cinco (2025), às nove horas (09h), no Departamento de Contratos da Prefeitura de São Pedro do Paraná, na Av. Paraná, 307, Centro, em São Pedro do Paraná - PR, o MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor Vanderlei Caetano de Castro, brasileiro, residente e domiciliado neste município, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 3.869.999-7 SSP/Pr, inscrito no CPF/MF sob o nº 566.001.359-72 e Empresa **MOURA LEAL LTDA**, inscrita do CNPJ/MF sob o nº 00.273.974/0001-49, com sede na Avenida RUA ADIB ABURAD Nº 769, O JARDIM PARAISO no Município de Paranavaí, Estado do Paraná, CEP 87708190, neste ato representado por DEIZE ALVES DE MOURA LEAL, residente e domiciliado no município de Paranavaí, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade nº /, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e contratado; nos Termos do Decreto Municipal nº 230/2009, Lei Federal 8.666/93 e demais normas aplicáveis a espécie, resolvem **REGISTRAR OS PREÇOS**, em conformidade com as seguintes condições abaixo especificadas:

01- Do objeto e valor: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, DE FORMA PARCELADA, EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) REGIONAL, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO., conforme a seguir:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25152	Agenda diária tamanho media ano de referência	Uni	60	R\$ 34,5000	R\$ 2.070,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 2.070,0000	

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12329	Alfinete p/ mapas nº 1 caixa com 50 grs	UN	30	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000	FUTURO FUTURO
					TOTAL:	R\$ 165,0000	

LOTE 3: LOTE 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7689	ALMOFADA P CARIMBO	UNI	5	R\$ 8,5000	R\$ 42,5000	MASTERPRINT MP 772
					TOTAL:	R\$ 42,5000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 4: LOTE 4

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28915	Apagador de Quadro Branco	Unid	25	R\$ 11,5000	R\$ 287,5000	W.MILL W.MILL
					TOTAL:	R\$ 287,5000	

LOTE 5: LOTE 5

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28916	Apagador de Quadro Negro	Unid	25	R\$ 5,5000	R\$ 137,5000	CAGEMA CAGEMA
					TOTAL:	R\$ 137,5000	

LOTE 6: LOTE 6

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28917	Apontador com deposito similar ou de melhor qualidade que Faber Castell	Unid	250	R\$ 4,5000	R\$ 1.125,0000	LEO & LEO LEO & LEO
					TOTAL:	R\$ 1.125,0000	

LOTE 7: LOTE 7

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7691	Arquivo morto de papelão similar ou de melhor qualidade que Tilibra.	UNI	400	R\$ 7,0000	R\$ 2.800,0000	GOODIE GOODIE
					TOTAL:	R\$ 2.800,0000	

LOTE 10: LOTE 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25154	Bloco adesivo colorido 38x50mm com 100 folhas cada embalagem com 4 blocos	uni	50	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000	VIGHS V-1052
					TOTAL:	R\$ 325,0000	

LOTE 11: LOTE 11

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25155	Bloco adesivo colorido 76x76mm com 400 folhas	uni	70	R\$ 22,0000	R\$ 1.540,0000	JOCAR OFFICE
					TOTAL:	R\$ 1.540,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 12: LOTE 12

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28919	Bloco de fichas pautadas nº 02 c/100 unid	Unid	10	R\$ 10,5000	R\$ 105,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 105,0000	

LOTE 17: LOTE 17

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	330	CADERNO BROCHURA DE CALIGRAFIA FORMATO 202X148 MM COM 40 FOLHAS	UNI	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 2.500,0000	

LOTE 18: LOTE 18

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	24289	Caderno brochura de desenho formato 203x280 mm com 96 folhas	uni	550	R\$ 11,0000	R\$ 6.050,0000	CREDEAL CREDEAL
					TOTAL:	R\$ 6.050,0000	

LOTE 19: LOTE 19

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7696	CADERNO BROCHURA DE DESENHO FORMATO 205X148 MM COM 40 FOLHAS	UN	550	R\$ 4,5000	R\$ 2.475,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 2.475,0000	

LOTE 21: LOTE 21

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	24291	Caderno brochura, de linguagem, contendo 96 folhas e capa dura formato 203x280mm	uni	900	R\$ 8,5000	R\$ 7.650,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 7.650,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 23: LOTE 23

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	332	CADERNO PEQUENO COM ARAME FORMATO 140X202 MM COM 48 FOLHAS	UNI	80	R\$ 4,0000	R\$ 320,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 320,0000	

LOTE 26: LOTE 26

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28923	Caixa de Massa para modelar 12 cores	Caixa	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000	MAKE+ FOFA
					TOTAL:	R\$ 300,0000	

LOTE 28: LOTE 28

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25157	Calculadora científica similar ou de melhor qualidade que Casio	Uni	2	R\$ 75,0000	R\$ 150,0000	LETRON LETRON
					TOTAL:	R\$ 150,0000	

LOTE 29: LOTE 29

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7700	CALCULADORA SIMPLES COM 8 DIGITOS	UN	25	R\$ 25,5000	R\$ 637,5000	VIGHS V-402
					TOTAL:	R\$ 637,5000	

LOTE 30: LOTE 30

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7801	CANETA DE MARCAR TEXTO	UN	800	R\$ 3,5000	R\$ 2.800,0000	MASTERPRINT MP 612
					TOTAL:	R\$ 2.800,0000	

LOTE 31: LOTE 31

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	336	CANETA ESFEROGRAFICA BICO FINO	Uni	270	R\$ 7,5000	R\$ 2.025,0000	BIC CRISTAL
					TOTAL:	R\$ 2.025,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 32: LOTE 32

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27635	Caneta esferográfica caixa com 12 unidades ponta de aço 1,00 mm retrátil similar ou de melhor qualidade que PILLOT BP -1	Caixa	50	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000	PILOT PILOT
					TOTAL:	R\$ 3.250,0000	

LOTE 37: LOTE 37

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12333	CARTOLINA LAMINADA	UN	300	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 750,0000	

LOTE 38: LOTE 38

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7703	CARTOLINAS (BRANCA, AMARELA, VERDE, ROSA, AZUL)	UN	800	R\$ 1,0000	R\$ 800,0000	SCRITY SCRITY
					TOTAL:	R\$ 800,0000	

LOTE 43: LOTE 43

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28928	Clipes nº 3.0 cxa com 500 gramas	Caixa	20	R\$ 16,5000	R\$ 330,0000	TOP TOP
					TOTAL:	R\$ 330,0000	

LOTE 44: LOTE 44

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28929	Clipes nº 4.0 cxa com 500 gramas	Caixa	20	R\$ 16,9000	R\$ 338,0000	TOP TOP
					TOTAL:	R\$ 338,0000	

LOTE 45: LOTE 45

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28930	Clipes nº 6.0 cxa com 500 gramas	Caixa	12	R\$ 16,9000	R\$ 202,8000	TOP TOP
					TOTAL:	R\$ 202,8000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 46: LOTE 46

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	364	Cola bastão 10 gramas similar ou de melhor qualidade que Faber - Castell	UNI	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	GATTE KIDS
					TOTAL:	R\$ 1.500,0000	

LOTE 47: LOTE 47

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28931	Cola bastão 19 gramas similar ou de melhor qualidade que Faber - Castell	Unid	150	R\$ 7,5000	R\$ 1.125,0000	GATTE KIDS
					TOTAL:	R\$ 1.125,0000	

LOTE 48: LOTE 48

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28932	Cola branca de 1 litro similar ou de melhor qualidade que Cascorex	Unid	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	PIRA PIRA
					TOTAL:	R\$ 9.000,0000	

LOTE 49: LOTE 49

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7729	Cola branca em tubo de 40 g similar ou de melhor qualidade que Tenaz.	UNI	600	R\$ 2,5000	R\$ 1.500,0000	PIRA PIRA
					TOTAL:	R\$ 1.500,0000	

LOTE 54: LOTE 54

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7733	Corretivo liquido a base da água 18 ml similar ou de melhor qualidade que BIC	UNI	50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000	FRAMA MAXI
					TOTAL:	R\$ 175,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 56: LOTE 56

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28933	Elástico de látex fino amarelo / claro nº 18 pacote com 120 unidades	Caixa	40	R\$ 17,5000	R\$ 700,0000	PREMIER PREMIER
					TOTAL:	R\$ 700,0000	

LOTE 58: LOTE 58

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28935	Embalagem para presente tamanho grande	Unid	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000	GALA GALA
					TOTAL:	R\$ 1.600,0000	

LOTE 59: LOTE 59

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28936	Embalagem para presente tamanho médio	Unid	200	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000	GALA GALA
					TOTAL:	R\$ 700,0000	

LOTE 60: LOTE 60

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	375	ENVELOPE GRANDE DE 260X360	UNI	300	R\$ 1,0000	R\$ 300,0000	FILIMAIL FILIMAIL
					TOTAL:	R\$ 300,0000	

LOTE 61: LOTE 61

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26783	envelope oficial 10x22mm	UN	50	R\$ 0,5000	R\$ 25,0000	FORONI FORONI
					TOTAL:	R\$ 25,0000	

LOTE 62: LOTE 62

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12441	ENVELOPE SACO OURO 34X24	UN	350	R\$ 0,5000	R\$ 175,0000	FILIMAIL FILIMAIL
					TOTAL:	R\$ 175,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 63: LOTE 63

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28937	Estilete estreito	Unid	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000	MASTERPRINT MP 450
					TOTAL:	R\$ 80,0000	

LOTE 65: LOTE 65

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7738	Etiqueta adesiva grande com dimensões de 105x42,3 mm, contendo 14 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas.	CX	15	R\$ 58,5000	R\$ 877,5000	COLACRIL COLACRIL
					TOTAL:	R\$ 877,5000	

LOTE 68: LOTE 68

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28938	EVA de 60 cm x 45 cm e de 2mm	Unid	700	R\$ 3,1000	R\$ 2.170,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 2.170,0000	

LOTE 69: LOTE 69

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26779	eva estampado 60cmx40cm	UN	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 700,0000	

LOTE 71: LOTE 71

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25163	EXTRATOR DE GRAMPO COM ESPATULA GALVANIZADO	uni	60	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	MAXCRIL MAXCRIL
					TOTAL:	R\$ 180,0000	

LOTE 75: LOTE 75

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	382	FITA ADESIVA DE FINA DE 12MMX40M	UNI	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	KORETECH KORETECH
					TOTAL:	R\$ 600,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 76: LOTE 76

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7743	FITA ADESIVA LARGA DE 48MMX45M	UNI	140	R\$ 5,0000	R\$ 700,0000	KORETECH KORETECH
					TOTAL:	R\$ 700,0000	

LOTE 77: LOTE 77

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	384	FITA CREPE BRANCA DE 18MMX50M	UNI	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	KORETECH KORETECH
					TOTAL:	R\$ 1.000,0000	

LOTE 80: LOTE 80

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12765	Fita para impressora epson lx-300	UN	5	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000	MASTERPRINT MASTERPRINT
					TOTAL:	R\$ 90,0000	

LOTE 83: LOTE 83

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28944	Filho rolo de 50m, cores sortida	ROLO	20	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 40,0000	

LOTE 84: LOTE 84

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28945	Folha Adesiva A4	Unid	1.000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000	COLACRIL COLACRIL
					TOTAL:	R\$ 1.500,0000	

LOTE 85: LOTE 85

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26774	furador eva 25mm	UN	10	R\$ 23,1000	R\$ 231,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 231,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 86: LOTE 86

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	390	GIZ DE CERA GRANDE DE 100MMX10MM	CX	250	R\$ 5,5000	R\$ 1.375,0000	PIRA PIRA
					TOTAL:	R\$ 1.375,0000	

LOTE 87: LOTE 87

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26777	giz de cera meu primeiro giz	UN	10	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000	LEO & LEO LEO & LEO
					TOTAL:	R\$ 150,0000	

LOTE 88: LOTE 88

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28946	Giz Escolar branco Plastificado caixa com 50 unidades	Caixa	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000	7 BELO 7 BELO
					TOTAL:	R\$ 550,0000	

LOTE 90: LOTE 90

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	363	GLITER VIDRO DE 3 GRAMAS	UNI	250	R\$ 1,0000	R\$ 250,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 250,0000	

LOTE 91: LOTE 91

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7752	Grampeador grande similar ou de melhor qualidade que Gram Line	UNI	10	R\$ 49,9000	R\$ 499,0000	MASTERPRINT MP 400
					TOTAL:	R\$ 499,0000	

LOTE 93: LOTE 93

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28948	Grampo nº 26/6 com 5.000 Unidades	Unid	70	R\$ 7,5000	R\$ 525,0000	MASTERPRINT MASTERPRINT
					TOTAL:	R\$ 525,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 95: LOTE 95

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	394	ISOPOR DE 10MM E 1MX50 CM	UNI	30	R\$ 3,5000	R\$ 105,0000	EPS EPS
					TOTAL:	R\$ 105,0000	

LOTE 97: LOTE 97

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28950	Isopor de 30 mm e 1m x 50 cm	Unid	30	R\$ 8,5000	R\$ 255,0000	EPS EPS
					TOTAL:	R\$ 255,0000	

LOTE 98: LOTE 98

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28951	Laços para presente tamanhos grande	Unid	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 400,0000	

LOTE 99: LOTE 99

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28952	Laços para presente tamanhos médio	Unid	200	R\$ 1,2000	R\$ 240,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 240,0000	

LOTE 103: LOTE 103

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12732	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores, similar ou de melhor qualidade que Faber Castel	Caixa	400	R\$ 10,5000	R\$ 4.200,0000	MASTERPRINT MASTERPRINT
					TOTAL:	R\$ 4.200,0000	

LOTE 104: LOTE 104

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12733	Lapis de grafite cx com 144 uni similar ou de melhor qualidade que Faber Castel	Caixa	35	R\$ 55,5000	R\$ 1.942,5000	MASTERPRINT MASTERPRINT
					TOTAL:	R\$ 1.942,5000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 105: LOTE 105

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28955	Lapiseira Técnica 0,5 mm	Unid	30	R\$ 7,0000	R\$ 210,0000	GATTE GATTE
					TOTAL:	R\$ 210,0000	

LOTE 106: LOTE 106

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28956	Lapiseira Técnica 0,7 mm	Unid	30	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000	GATTE GATTE
					TOTAL:	R\$ 345,0000	

LOTE 107: LOTE 107

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	398	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS DE 203MMX298MM	UNI	20	R\$ 15,5000	R\$ 310,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 310,0000	

LOTE 108: LOTE 108

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	399	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS DE 203MMX298MM	UNI	30	R\$ 12,5000	R\$ 375,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 375,0000	

LOTE 109: LOTE 109

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28957	Livro de protocolo de correspondencia 50 folhas	Unid	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000	TILIBRA TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 120,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 112: LOTE 112

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25168	MARCADOR RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PONTA MEDIA TINTA PERMANENTE PONTA MEDIA 2.000MM VERMELHO, AZUL E PRETO	uni	40	R\$ 3,5000	R\$ 140,0000	VIGHS V- 1620
					TOTAL:	R\$ 140,0000	

LOTE 113: LOTE 113

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28959	Massa de E.V.A	Unid	300	R\$ 12,5000	R\$ 3.750,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 3.750,0000	

LOTE 117: LOTE 117

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25169	ORGANIZADOR TIPO ACRILICO DE MESA	uni	5	R\$ 38,8000	R\$ 194,0000	MAXCRIL MAXCRIL
					TOTAL:	R\$ 194,0000	

LOTE 120: LOTE 120

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12443	PAPEL CARBONO	UN	20	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 20,0000	

LOTE 121: LOTE 121

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	401	PAPEL CARTÃO CORES DE 48X66 CM	UNI	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 400,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 123: LOTE 123

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28964	Papel celofane de 80 x 80 cm	Unid	90	R\$ 1,5000	R\$ 135,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 135,0000	

LOTE 124: LOTE 124

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25177	PAPEL COLORSET	uni	100	R\$ 1,1000	R\$ 110,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 110,0000	

LOTE 125: LOTE 125

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12445	PAPEL CONTACT COLORIDO DE 10MX45CM ROLO	ROLO	25	R\$ 77,9000	R\$ 1.947,5000	LEOTACK LEOTACK
					TOTAL:	R\$ 1.947,5000	

LOTE 126: LOTE 126

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	404	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE DE 10MX45CM	ROLO	30	R\$ 48,9000	R\$ 1.467,0000	MAKE+ MAKE+
					TOTAL:	R\$ 1.467,0000	

LOTE 127: LOTE 127

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26772	Papel transparente contact de 25mx45cm	UN	20	R\$ 99,9000	R\$ 1.998,0000	DAC DAC
					TOTAL:	R\$ 1.998,0000	

LOTE 129: LOTE 129

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	406	PAPEL CREPON COLORIDO 48CMX2M	UNI	250	R\$ 1,8000	R\$ 450,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 450,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 130: LOTE 130

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28966	Papel de presente rolo de 100 mts	Unid	5	R\$ 98,9000	R\$ 494,5000	GESSELE GESSELE
					TOTAL:	R\$ 494,5000	

LOTE 131: LOTE 131

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	408	PAPEL DOBRADURA CORES	UNI	150	R\$ 0,5000	R\$ 75,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 75,0000	

LOTE 133: LOTE 133

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28968	Papel foto pacote com 50 folhas	pacote	30	R\$ 59,9000	R\$ 1.797,0000	MASTERPRINT MASTERPRINT
					TOTAL:	R\$ 1.797,0000	

LOTE 134: LOTE 134

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27643	PAPEL KRAFT BOBINA 60 CM X 140 M 80 G 7 KG	ROLO	5	R\$ 105,0000	R\$ 525,0000	SCRITY SCRITY
					TOTAL:	R\$ 525,0000	

LOTE 135: LOTE 135

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	409	PAPEL LAMINADO	UNI	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 150,0000	

LOTE 136: LOTE 136

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	410	PAPEL MANILHA	ROLO	15	R\$ 92,2000	R\$ 1.383,0000	PILLAR PILLAR
					TOTAL:	R\$ 1.383,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 137: LOTE 137

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12447	PAPEL MANTEIGA	UN	150	R\$ 0,7000	R\$ 105,0000	N.S.L N.S.L
					TOTAL:	R\$ 105,0000	

LOTE 138: LOTE 138

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12448	PAPEL PARANA	UN	150	R\$ 6,5000	R\$ 975,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 975,0000	

LOTE 140: LOTE 140

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	411	PAPEL SEDA COLORIDO	UNI	180	R\$ 0,6000	R\$ 108,0000	VMP VMP
					TOTAL:	R\$ 108,0000	

LOTE 142: LOTE 142

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28970	Papel sulfite a4 colorido c/100folhas	pacote	20	R\$ 10,5000	R\$ 210,0000	REPORT SENINHA
					TOTAL:	R\$ 210,0000	

LOTE 144: LOTE 144

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28971	Pasta 30 mm	Unid	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000	POLIBRÁS POLIBRÁS
					TOTAL:	R\$ 400,0000	

LOTE 147: LOTE 147

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27640	PASTA CATALOGO DE FOLHAS PLASTICAS COM 50 FOLHAS	UNID	15	R\$ 12,5000	R\$ 187,5000	POLIBRÁS POLIBRÁS
					TOTAL:	R\$ 187,5000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 148: LOTE 148

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	449	PASTA COM ELASTICO DE PAPEL FINA	UNI	80	R\$ 2,5000	R\$ 200,0000	FRAMA FRAMA
					TOTAL:	R\$ 200,0000	

LOTE 149: LOTE 149

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28973	Pasta com elastico grande de 235x350mm feita de material de plástico – 55mm	Unid	80	R\$ 6,0000	R\$ 480,0000	POLIBRÁS POLIBRÁS
					TOTAL:	R\$ 480,0000	

LOTE 151: LOTE 151

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	416	PASTA COM FERRAGEM	UNI	80	R\$ 2,5000	R\$ 200,0000	POLIBRÁS POLIBRÁS
					TOTAL:	R\$ 200,0000	

LOTE 152: LOTE 152

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	417	PASTA DE ARQUIVO A Z	UNI	25	R\$ 15,0000	R\$ 375,0000	DAC DAC
					TOTAL:	R\$ 375,0000	

LOTE 153: LOTE 153

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28975	Pasta Plástica em L A4 Pacote com 10 Unidades	Unid	25	R\$ 8,9000	R\$ 222,5000	DAC DAC
					TOTAL:	R\$ 222,5000	

LOTE 154: LOTE 154

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25171	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 TRANSPARENTE COJM 31 DIVISORIAS	uni	20	R\$ 37,5000	R\$ 750,0000	POLIBRÁS POLIBRÁS
					TOTAL:	R\$ 750,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 155: LOTE 155

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28976	Pasta suspensa c/ 50 unid similar ou de melhor qualidade que dellokraft	Caixa	3	R\$ 134,5000	R\$ 403,5000	FRAMA FRAMA
					TOTAL:	R\$ 403,5000	

LOTE 157: LOTE 157

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26785	perfurador de papel de 1 furo (alicate)	UN	5	R\$ 10,5000	R\$ 52,5000	MASTERPRINT MP 804
					TOTAL:	R\$ 52,5000	

LOTE 158: LOTE 158

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	420	PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHAS	UNI	10	R\$ 24,5000	R\$ 245,0000	MASTERPRINT MP 801
					TOTAL:	R\$ 245,0000	

LOTE 159: LOTE 159

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	421	PINCEL ATOMICO GRANDE Nº 1100	UNI	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000	MASTERPRINT MP 616
					TOTAL:	R\$ 450,0000	

LOTE 160: LOTE 160

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21813	Pincel cabo vermelho de madeira condor ordem 421, numero 2	UNI	15	R\$ 6,9500	R\$ 104,2500	TIGRE TIGRE
					TOTAL:	R\$ 104,2500	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 161: LOTE 161

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21819	Pincel cabo vermelho de madeira condor ordem141, numero 6	UNI	15	R\$ 6,8000	R\$ 102,0000	TIGRE TIGRE
					TOTAL:	R\$ 102,0000	

LOTE 162: LOTE 162

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21821	Pincel de madeira tigre ordem 815 numero 10	UNI	15	R\$ 5,0000	R\$ 75,0000	TIGRE TIGRE
					TOTAL:	R\$ 75,0000	

LOTE 163: LOTE 163

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21823	Pincel de madeira tigre ordem 815 numero 14	UNI	20	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000	TIGRE TIGRE
					TOTAL:	R\$ 90,0000	

LOTE 165: LOTE 165

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	436	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNI	80	R\$ 18,8000	R\$ 1.504,0000	GATTE GATTE
					TOTAL:	R\$ 1.504,0000	

LOTE 166: LOTE 166

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28978	Plastico para plastificação tamanho a4 c/100	pacote	1.000	R\$ 64,5000	R\$ 64.500,0000	MASTERPRINT MASTERPRINT
					TOTAL:	R\$ 64.500,0000	

LOTE 167: LOTE 167

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25173	PORTA LAPIS ARAMADO DIVERSAS CORES	uni	5	R\$ 7,8000	R\$ 39,0000	VIGHS VIGHS
					TOTAL:	R\$ 39,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 168: LOTE 168

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	437	PRANCHETA DE MADEIRA	UNI	15	R\$ 7,0000	R\$ 105,0000	SOUZA SOUZA
					TOTAL:	R\$ 105,0000	

LOTE 170: LOTE 170

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12465	PRENDEDOR DE PAPEL TAM 51 MM SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE CIS BINDER	UN	80	R\$ 2,5000	R\$ 200,0000	FUTURO FUTURO
					TOTAL:	R\$ 200,0000	

LOTE 171: LOTE 171

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7792	REFIL DE COLA QUENTE FINO PCTE 1K	PACOTE	30	R\$ 48,4000	R\$ 1.452,0000	RENDICOLA ECONOMIC
					TOTAL:	R\$ 1.452,0000	

LOTE 172: LOTE 172

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	367	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCTE 1K	PACOTE	30	R\$ 49,9000	R\$ 1.497,0000	RENDICOLA ECONOMIC
					TOTAL:	R\$ 1.497,0000	

LOTE 173: LOTE 173

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28979	Régua de 30 cm material acrílico	Unid	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	MAXCRIL MAXCRIL
					TOTAL:	R\$ 400,0000	

LOTE 174: LOTE 174

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28980	Régua de Madeira 60 CM	Unid	50	R\$ 5,8000	R\$ 290,0000	CAGEMA CAGEMA
					TOTAL:	R\$ 290,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 175: LOTE 175

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28981	Rolo de Papel Presente várias cores	Unid	30	R\$ 102,9000	R\$ 3.087,0000	GESSELE GESSELE
					TOTAL:	R\$ 3.087,0000	

LOTE 176: LOTE 176

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28982	Rolo TNT 50 metros Diversas Cores para Decorações Festas Liso 1,40 m	ROLO	30	R\$ 78,5000	R\$ 2.355,0000	SANTA FÉ SANTA FÉ
					TOTAL:	R\$ 2.355,0000	

LOTE 182: LOTE 182

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25183	Sacos de celofane medindo 300 uni 60x90cm	uni	200	R\$ 6,2500	R\$ 1.250,0000	GALA GALA
					TOTAL:	R\$ 1.250,0000	

LOTE 183: LOTE 183

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28986	Suporte para fita adesiva fina	Unid	7	R\$ 24,2000	R\$ 169,4000	ACRIMET ACRIMET
					TOTAL:	R\$ 169,4000	

LOTE 184: LOTE 184

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25176	SUPORTE PARA MONITOR	uni	5	R\$ 66,5000	R\$ 332,5000	MASTICIMOL MASTICIMOL
					TOTAL:	R\$ 332,5000	

LOTE 185: LOTE 185

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28987	Tesoura grande 21 cm	Unid	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000	GATTE GATTE
					TOTAL:	R\$ 600,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 186: LOTE 186

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28988	Tesoura pequena escolar	Unid	150	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	GATTE KIDS
					TOTAL:	R\$ 750,0000	

LOTE 189: LOTE 189

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	446	TINTA P ALMOFADA DE CARIMBO	UNI	5	R\$ 10,3000	R\$ 51,5000	RADEX RADEX
					TOTAL:	R\$ 51,5000	

02-As quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total, podendo ainda a administração adquirir 25% (vinte e cinco por cento) acima da quantidade estimada em conformidade com o disposto no Art 125, seus paragrafos e incisos da Lei 14.133/21.

03 - Da utilização do Registro de Preços: O registro de preços será utilizado para atender as necessidades da Administração Municipal Direta, Autarquia e fundacional, fundos especiais, empresas públicas, sociedades de economia mista e demais entidades controladas, direta ou indiretamente pelo Poder Executivo Municipal.

04 - Do Prazo de Vigência: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Podendo ser prorrogado.

05 - Dos Pagamentos: O pagamento será efetuado através de transferência eletrônico para a conta bancária da Contratada indicada pela mesma, no prazo máximo de até 15 (Quinze) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, após o recebimento definitivo do objeto.

06 - Da Garantia de Qualidade: O objeto será recebido e aceito após sumária inspeção pelos órgãos técnicos da Prefeitura, podendo ser rejeitado, caso a qualidade e especificações não atendam ao que foi licitado, e deverá ser substituído pelo fornecedor, imediatamente, sem ônus para o Município, sob pena de suspensão da empresa de participar de licitação de acordo com a legislação vigente;

- Responder, na forma prevista no Código do Consumidor, pela qualidade do produto fornecido;

07- Da execução: Serão requisitados de forma parcelada, eventual e futura, de acordo com a necessidade de cada órgão participante, através da Ordem de Compra assinadas por responsável do Setor de Compras.

07.1. Os materiais deverão ser entregues conforme abaixo descrito, contados da emissão da Ordem de Compra.



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

07.2. O local de entrega dos objetos da presente licitação será determinado por esta Secretaria, no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da data da solicitação (via requisição, e-mail ou telefone).

07.3. Podem haver, durante o contrato, mudanças de endereço que gerem a necessidade de alteração dos locais dos fornecimentos distintos dos registrados, porém sempre será no perímetro urbano. Os custos de tais alterações deverão correr exclusivamente às expensas da Contratada. O local exato constará na Ordem de Compra emitida pela solicitante.

07.4. Os materiais deverão ser entregues acompanhados de nota fiscal eletrônica, que deverá conter descrição do item, quantidade, o número do Processo licitatório, Ordem de Compra e Empenho, dados que contem na Ordem de Compra, preços unitários e totais, anexando a esta uma cópia da Ordem de compra ao qual se refere.

07.5. A contratada será responsável pela carga e descarga dos materiais até o local de armazenamento.

07.6. Os materiais, objeto deste termo, deverão ser de boa qualidade, de primeira linha e atender aos dispositivos da Lei 8.078/90 (Código de defesa do consumidor) e as demais legislações pertinentes.

07.7. Não serão aceitos materiais com defeito, danificado, rasgado, erro na impressão, embaçado, de baixa qualidade, ou outros quaisquer de natureza semelhante.

8 - Recomposição dos Preços Registrados: Durante a vigência do Registro de Preços, os valores registrados não serão reajustados; somente poderá ocorrer a recomposição de valores nos casos enquadrados na Lei 14.133/2021; para ocorrer a recomposição, deverá a empresa encaminhar documento comprobatório e solicitante, constando o motivo/causa, os índices a serem utilizados; que deverá ser aprovada e pactuada entre as partes; caso a empresa não encaminhe antecipadamente este documento, não ocorrerá a recomposição. O índice a ser utilizado será o IPCA.

9 - Do extinção do Registro: O Registro de Preços poderá ser cancelado nas seguintes ocasiões: I - a pedido, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir as suas exigências por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovado; II - por iniciativa do órgão ou entidade responsável, quando a empresa: descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido no edital, a respectiva ordem de compra ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; presentes razões de interesse público. O cancelamento de registro do fornecedor será devidamente autuado no respectivo processo administrativo, e ensejará aditamento da Ata pelo órgão ou entidade responsável, que deverá informar aos demais fornecedores registrados a nova ordem de registro.

10 - Das Penalidades: Ao proponente que não satisfizer os compromissos assumidos na Ata de Registro de Preços, poderão ser aplicadas as seguintes penalidades:



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

No caso de não cumprimento do prazo de entrega do objeto adjudicado, constante no **Anexo I – Termo de Referência**, será aplicável à Contratada multa moratória no valor equivalente a 0,1% (um décimo percentual), calculada sobre o valor total do objeto contratado, solicitado, por dia excedente ao respectivo prazo.

Pela inexecução total, parcial, ou na recusa de assinar a Ata de Registro de Preço, ou que ainda não satisfazer os compromissos assumidos na Ata de Registro de Preços, o Município de Santa Isabel do Ivaí, garantida a defesa prévia, poderá aplicar a contratada às sanções **previstas em lei, com fulcro no Título III, Capítulo VIII da Lei Federal nº: 14.133/2021**:

As multas mencionadas serão descontadas dos pagamentos a que a contratada tiver direito ou mediante pagamento em moeda corrente, ou ainda, judicialmente quando for o caso.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções administrativas ou penais cabíveis.

10. Do responsável e supervisão da ata de registro de preços:

Da fiscalização e recebimento dos serviços da Ata de Registro de Preço:

10.1. A fiscalização e o recebimento do serviço serão realizados pela Secretaria ou Departamento solicitante:

Jefferson Tarifa de Lima - Secretário Geral Administrativo

Fabricia Elayne Ruiz - Secretária Municipal de Saúde

Jamil Marcelo Kassem - Secretário Municipal de Esporte

Natália Ribeiro Ferreira - Secretária Municipal de Ação Social

Salvador Moretti - Secretário Municipal de Agricultura Indústria e Comércio

Edson Augusto Pinelli - Secretário Municipal do Turismo e Meio Ambiente

Usiel Balduino da Rosa - Secretário Municipal de Viação Obras e Urbanismo

10.2. A fiscalização Caberá ao fiscal de contratos, Sra. JESSICA MACHADO DA PAZ nomeado pela Portaria nº 43/2025, a incumbência de se certificar que as condições estabelecidas em edital e na proposta vencedora estejam sendo cumpridas durante a execução do contrato, para que os objetivos da licitação sejam materialmente concretizados, com o devido acompanhamento e fiscalização do mesmo, conforme exigido pela Lei n.º 14.133/21.

11- Fazem parte integrante desta ata, para todos os efeitos legais, o Edital de Licitação Pregão eletrônico nº. XX/2025-PMS.P.P.R, seus anexos e proposta da proponente.

Para dirimir quaisquer dúvidas ou suprir eventuais questionamentos, fica eleito o Foro da Comarca de Loanda, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas neste referido foro.

CONTRATANTE: VANDERLEI CAETANO DE CASTRO



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3464-1163
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA: DEIZE ALVES DE MOURA LEAL
MOURA LEAL LTDA

TESTEMUNHAS: _____